D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

59
9,

 1
5

de
 ja

ne
iro

 d
e

20
24

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG Nº 41/2024

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 425, inciso IV, do RIMPDFT
(Portaria Normativa nº 668/PGJ, de 13/2/2020), tendo em vista o que consta do Processo SEI nº
19.04.5433.0031420/2023-60.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar a servidora ANA MARIA CAMPOS DE OLIVEIRA , matrícula nº

2194, para exercer o encargo de GESTORA, e o servidor ROBERTH BANDEIRA MATOS, matrícula nº
4132, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO, do Contrato n.º 057/SG/MPDFT/2023, firmado
com VALID SOLUÇÕES S.A. e do Contrato n.º 058/SG/MPDFT/2023, firmado com LANCE
TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI, que têm por objeto, respectivamente, o ITEM 1
e o ITEM 2, de serviços de confecção e fornecimento de conjuntos de Identificação para membros e
servidores do Ministério Público da União (MPU), incluindo o fornecimento de insumos e as atividades
preparatórias vinculadas diretamente ao processo produtivo, conforme especificações constantes dos
respectivos contratos e dos anexos do Edital de Pregão Eletrônico/MPF nº 53/2022 - SRP.

Art. 2º – Revogar a Portaria SG Nº 1198, de 21/09/2023, a qual designou os servidores
RONALDO RAMOS DE AMORIM FREIRES e PRISCILA CLÉA MENDES SALDANHA para
exercerem os encargos de GESTOR e GESTORA SUBSTITUTA, respectivamente, dos referidos
contratos.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

 (Assinado Eletronicamente)

 CLÁUDIA MARIA RAMOS

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA MARIA RAMOS, Secretária-Geral Adjunta, em
12/01/2024, às 14:02, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0811487 e o código
CRC CC41DF27.

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

59
9,

 1
5

de
 ja

ne
iro

 d
e

20
24

.

19.04.3757.0002285/2024-49 0811487v2